

REUNITS

D'una part, el senyor Albert Salazar i Soler, gerent de l'Hospital Universitari Vall d'Hebron.

D'altra part, el senyor Oscar Tomás Torres, major d'edat, amb domicili, a efectes d'aquest contracte, al carrer Ramon Martí i Alsina, 2-6, 08911 Badalona.

ACTUEN: El primer en representació de l'Hospital Universitari Vall d'Hebron, d'acord amb el que regula l'article 10 h) de la Llei 8/2007, de 30 de juliol, de l'Institut Català de la Salut; i donat el que preveu la Resolució SLT/2490/2024, de 4 de juliol de 2024, del director gerent de l'ICS, de delegació de competències en matèria de contractes del sector públic i execució pressupostària en les persones titulars de les Gerències d'Atenció Primària i a la Comunitat i de les Gerències Hospitalàries, i el segon en nom i representació de l'entitat **ASSI SISTEMAS E INSTRUMENTACIÓN, SL** proveïda del NIF núm. B60775194, en virtut de l'apoderament núm. 733 atorgat davant el notari de Madrid, senyor Manuel Gerardo Tarrío Berjano, en data 18 de juliol de 2024.

ANTECEDENTS

Primer.- Es va iniciar l'expedient **CSE/AH01/1101445954/25/PS** per Resolució del gerent de data 7 d'octubre de 2025.

Segon.- L'expedient va ser aprovat per Resolució del gerent de data 7 d'octubre de 2025.

Tercer.- L'expedient va ser adjudicat per Resolució del gerent de data 17 de desembre de 2025.

CLÀUSULES DEL CONTRACTE

Primera.- ASSI SISTEMAS E INSTRUMENTACIÓN, SL es compromet a realitzar el servei consistent en el calibratge dels equips implicats en l'acreditació UNE-EN ISO 15189 i certificació UNE-EN ISO 9001 dels Laboratoris Clínics de l'Hospital Universitari Vall d'Hebron, amb estricta subjecció al plec de clàusules particulars, de data 18 de febrer de 2025 i núm. SE-PS, al plec de prescripcions tècniques que regeixen la contractació i a aquest contracte.

Segona.- L'import d'adjudicació d'aquest contracte és de 65.728,99 euros (IVA exclòs) i de 79.532,08 euros (IVA inclòs).

Aquests imports queden desglossats de la següent manera:

Calibració	Calibratge ENAC		Traçable		Preu total
	Quantitat	Preu unitari	Quantitat	Preu unitari	
Agitador	--	--	2	151,51	303,02
Agitador amb temperatura	4	401,52	--	--	1.606,10
Balança o balança de precisió	5	90,91	12	69,93	1.293,76
Bany termostàtic (maria, histològic, incubació i flotació)	3	249,99	7	192,31	2.096,14
Blocs tèrmics o termoblocs	--	--	9	98,49	886,37
Blocs tèrmics o termoblocs amb agitació	--	--	2	249,99	499,99
Centrífuga i microcentrífuga	6	151,51	12	116,55	2.307,69
Centrífuga amb termòstat	1	343,83	--	--	343,83
Espectrofotòmetre	1	347,20	--	--	347,20
Estufa	4	249,99	5	192,31	1.961,52
Estufa/ incubador de CO ₂	--	--	5	116,55	582,76
Estufa/ incubador amb agitador	--	--	2	343,83	687,65
Fluorímetre	--	--	2	249,99	499,99
Forn rotatori per a hibridar arrays CGH	--	--	1	249,99	249,99
Nanodrop	--	--	1	347,20	347,20
pHmetre	--	--	2	90,91	181,82
Pipeta monocal de volum fixe	13	151,51	3	23,31	463,89
Pipeta monocal de volum variable	402	343,83	176	37,06	25.891,49

Pipeta de volum variable graduable	18	347,20	15	37,06	1.423,13
Pipeta multicanal de volum variable (8 i 12 canals)	44	249,99	27	55,15	4.643,74
Placa d'hibridació	--	--	1	249,99	249,99
Placa (termostatitzada, radiant, de calor)	--	--	1	87,60	87,60
Thermobrite	--	--	2	378,79	757,59
Termociclador	30	378,79	12	291,39	14.860,45
Termociclador a temp final	5	378,79	--	--	1.893,97
Termociclador a temp real	1	378,79	2	291,39	961,57
Termòmetre lectura directa amb termorresistència	2	150,26	--	--	300,52
Preu sense IVA	---	---	---	---	65.728,99
21% IVA					13.803,09
Preu amb IVA					79.532,08
Número equips	539	---	301	---	840

Aquests imports seran abonats per la Generalitat en la forma que preveu el plec de clàusules particulars, prèvia presentació de la factura expedida d'acord amb la normativa vigent sobre factura electrònica, en els terminis i les condicions establertes en l'article 198 de la LCSP, on hi constarà el número de comanda i el número d'albarà corresponent.

Tercera.- El termini d'execució del present contracte serà des del 16 de desembre de 2025 a 31 de desembre de 2025.

Quarta.- S'estableix un termini de garantia de 3 mesos, comptadors des de la data d'execució del servei objecte d'aquest contracte.

Cinquena.- Per tal de respondre de l'acompliment d'aquest contracte, s'ha constituït una garantia definitiva a favor de l'administració per l'import total de 3.286,45 euros a la Caixa General de Dipòsits de la Generalitat de Catalunya, tal i com s'acredita amb l'exhibició del corresponent resguard en aquest acte.

Sisena.- En aquest contracte no és procedent la revisió de preus.

Setena.- En cas de demora en el compliment del contracte, imputable a una part o l'altra, s'estarà a les penalitats previstes al plec de clàusules particulars.

Vuitena.- El contractista presta la seva conformitat al plec de clàusules particulars núm. SE-PS de data 18 de febrer de 2025 i al de prescripcions tècniques, que regeixen la contractació i es sotmet, per a tot allò que no hi estigui previst, als preceptes de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

Novena.- L'Hospital Universitari Vall d'Hebron pertany a la Xarxa d'Hospitals sense Fum que, d'acord amb la llei 28/2005 de 26 de desembre, de mesures sanitàries contra el tabaquisme, estableix que els centres sanitaris són espais sense fum.

I com a prova de conformitat i acceptació, ambdues parts signen aquest document digitalment, prenent com a data de signatura del mateix, la del dia de la darrera signatura dels representants legals de les parts.

Albert Salazar i Soler
Gerent
Hospital Universitari Vall d'Hebron

Óscar Tomás Torres
ASSI SISTEMAS. E INSTRUM., SL

Exp. núm.: **CSE/AH01/1101445954/25/PS**